
________________________________________________________________________________ 
2018 //АВГУСТ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

´12 

1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

07 августа  2018 года                                        с. Сухобузимское                                                  № 30-

5/288 

 

О внесении изменений в решение 

Сухобузимского районного Совета  

депутатов от 19 декабря 2017 года  

№ 24-5/242 «О районном бюджете  

на 2018 год и плановый период 

 2019-2020 годов»  

 

  

На основании ст. 61 Устава Сухобузимского района  Сухобузимский районный Совет депутатов 

РЕШИЛ: 

Внести в решение Сухобузимского районного Совета депутатов  № 24-5/242  от 19 декабря 2017 г 

«О районном бюджете на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»  следующие изменения: 

 

1. Основные характеристики районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов. 

1.1. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 2018 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 827286,7 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 834644,8 тыс. рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 7358,1 тыс. рублей; 

4) источники внутреннего финансирования дефицита  районного бюджета в сумме 7358,1 тыс. 

рублей. 

 

2. Предоставить бюджетный кредит Миндерлинскому сельсовету на покрытие временных 

кассовых разрывов в сумме 1300,0 тыс. рублей. 

 

3. Внести  изменения в источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета, в 

приложение 1 изменить суммы по строкам: 

 

СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

 
Распространяется 

бесплатно 

´ 12 



________________________________________________________________________________ 
2018 //АВГУСТ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

´12 

2 

 
Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 

 на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов 

                             (тыс. рублей)  

Код Наименование показателей Сумма 

  2018 2019 2020 

780 01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации 

-900,0 -4400,0  

780 01 03 01 00 00 0000 700 Получение бюджетных кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

9100,0   

780 01 03 01 00 05 0000 710 Получение бюджетом муниципального района 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

9100,0 

 

  

780 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской Федерации 

-10000,0 -4400,0  

780 01 03 01 00 05 0000 810 Погашение бюджетом муниципального района 

кредитов от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте Российской 
Федерации 

-10000,0 -4400,0  

780 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 

8258,1 0,0 0,0 

780 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -836386,7 -722459,8 -708785,1 

780 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов  

-836386,7 -722459,8 -708785,1 

780 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 844644,8 722459,8 708785,1 

780 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

844644,8 
 

722459,8 708785,1 

780 01 06 05 00 00  0000  000 

 

Бюджетные кредиты, предоставленные внутри 

страны в валюте Российской Федерации 

0,0   

780 01 06 05 00 00  0000  600 
Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
внутри страны в валюте Российской Федерации 

-1300,0   

780 01 06 05 02 00  0000  600 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  в валюте Российской Федерации 

-1300,0 

 

  

780 01 06 05 02 05  0000  640 

Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 

другим бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

-1300,0   

780 01 06 05 00 00  0000  500 
Предоставление бюджетных кредитов внутри 

страны в валюте Российской Федерации 

1300,0   

780 01 06 05 02 00  0000  500 
Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

1300,0   

780 01 06 05 02 05  0000  540 

Предоставление бюджетных кредитов другим 
бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации из бюджетов муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации 

1300,0   

 Итого  -7358,1 -4400,0 0,0 

 

4. В приложении  4 «Доходы районного бюджета на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов»  изменить суммы по строкам и 

дополнить строками следующего содержания: 
 

№
 с

тр
о
к
и

 

Код бюджетной классификации 

Наименование групп, 

подгрупп, статей, 

подстатей,  
элементов, подвидов 

доходов,  

кодов классификации 
операций сектора 

государственного 

управления,  
относящихся к доходам 

бюджетов 

Доходы  
районного 

бюджета 

2017года 

Доходы  
районного 

бюджета 

2018года 

Доходы  
районного 

бюджета 

2019года 

к
о

д
 г

л
ав

н
о
го

 а
д

м
и

н
и

ст
р

ат
о

р
а 

к
о

д
 г

р
у

п
п

ы
 

к
о

д
 п

о
д

гр
у

п
п

ы
 

к
о

д
 с

та
ть

и
 

к
о

д
 п

о
д

ст
ат

ь
и

 

к
о

д
 э

л
ем

ен
та

 

к
о

д
 п

о
д

в
и

д
а 

д
о
х

о
д

о
в
 

к
о

д
 к

л
ас

си
ф

и
к
ац

и
и

 о
п

ер
ац

и
й

 с
ек

то
р

а 

го
су

д
ар

ст
в
ен

н
о
го

 у
п

р
ав

л
ен

и
я,

 

о
тн

о
ся

щ
и

х
ся

 к
 д

о
х
о

д
ам

 б
ю

д
ж

ет
о

в
 

  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1 000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

82 310,8 82 531,7 80 835,7 



________________________________________________________________________________ 
2018 //АВГУСТ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

´12 

3 

2 182 1 01 00 000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 
ДОХОДЫ 

49 635,9 50 710,6 52 727,8 

3 182 1 01 02 000 01 0000 110 
Налог на доходы 
физических лиц 

49 566,9 50 639,6 52 654,8 

4 182 1 01 02 010 01 0000 110 Налог на доходы 

физических лиц с доходов, 
источником которых 

является налоговый агент, 

за исключением доходов, в 
отношении которых 

исчисление и уплата 

налога осуществляются в 
соответствии со статьями 

227, 2271 и 228 

Налогового кодекса 
Российской Федерации 

48 244,3 49 272,9 51 243,8 

5                 итого 827 286,7 722 459,8 708 785,1 

 

5. Внести изменения в расходную часть бюджета: 
5.1. В приложении № 5 изменить суммы по строкам:  

Распределение расходов районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 

2018 год и плановый период 2019-2020 годов» 
тыс. рублей 

№ 

п/п Наименование главных распорядителей и наименование 
показателей бюджетной классификации 

Раздел-

подразд

ел 

Сумма на 
2018 год 

Сумма на 
2019 год 

Сумма на 
2020 год 

1 2 3 4 5 6 

1 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500 99810,2 75516,0 73671,0 

2 Коммунальное хозяйство 0502 92230,6 72989,9 72739,9 

3 Благоустройство 0503 1619,7 1931,1 931,1 

4 Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации 
1400 49292,7 40802,3 40802,3 

5 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403 17217,4 12273,4 12273,4 

6 ИТОГО РАСХОДОВ   834644,8 718059,8 708785,1 

 

6. В приложении № 6 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания: 

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2018 год 

                                                                    (тыс.рублей.) 

№ 
п/п Код 

ведомс

тва 

Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной классификации 

Раздел

-

подраз
дел 

Целевая статья 
Вид 
расходо

в 

Сумма на 

2018 год 

1 2 1 3 4 5 6 

1 781 Администрация Сухобузимского района 
      

154855,4 

2 781 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     89155,5 

3 781 Коммунальное хозяйство 0502     84947,4 

4 781 Муниципальная программа "Реформирование и 

модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности" 

0502 0300000000   73475,9 

5 781 Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и 
капитальный ремонт объектов коммунальной 

инфраструктуры муниципальных образований 

Сухобузимского района" 

0502 0310000000   73465,9 

6 781 Мероприятия в области коммунального хозяйства в 

рамках подпрограммы "Модернизация, реконструкция 

и капитальный ремонт объектов коммунальной 
инфраструктуры, содержание муниципального жилого 

фонда муниципальных образований Сухобузимского 

района" муниципальной программы "Реформирование 
и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности" 

0502 0310094050   726,0 

7 781 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0502 0310094050 200 726,0 

8 781 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0502 0310094050 240 726,0 

9 780 Финансовое управление администрации 
Сухобузимского района 

      93470,4 

10 780 Жилищно-коммунальное хозяйство 0500     10574,5 



________________________________________________________________________________ 
2018 //АВГУСТ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

´12 

4 

11 780 Благоустройство 0503     591,3 

12 780 Расходы на поддержку проектов местных инициатив в 

Сухобузимском районе в рамках подпрограммы 
"Софинансирование гражданской инициативы" 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

0503 1340095030   591,3 

13 780 Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0503 1340095030 200 591,3 

14 780 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0503 1340095030 240 591,3 

15 780 Межбюджетные трансферты общего характера 
бюджетам субъектов Российской Федерации и 

муниципальных образований 

1400     49292,7 

16 780 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1403     17217,4 

17 780 Муниципальная программа "Управление 

муниципальными финансами" 

1403 1300000000   17217,4 

18 780 Подпрограмма 1 "Создание условий для эффективного 
и ответственного управления муниципальными 

финансами, повышения устойчивости бюджетов 

поселений Сухобузимского района" 

1403 1310000000   17033,4 

19 780 Предоставление иных межбюджетных трансфертов на 

обеспечение сбалансированности бюджетов поселений 

в рамках подпрограммы "Создание условий для 
эффективного и ответственного управления 

муниципальными финансами, повышения устойчивости 

бюджетов поселений Сухобузимского района" 
муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

1403 1310095020   17033,4 

20 780 Межбюджетные трансферты 1403 1310095020 500 17033,4 

21 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1310095020 540 17033,4 

22 780 Подпрограмма "Софинансирование гражданской 
инициативы" 

1403 1340000000   184,0 

23 780 Расходы на поддержку проектов местных инициатив в 

Сухобузимском районе в рамках подпрограммы 
"Софинансирование гражданской инициативы" 

муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами" 

1403 1340095030   184,0 

24 780 Межбюджетные трансферты 1403 1340095030 500 184,0 

25 780 Иные межбюджетные трансферты 1403 1340095030 540 184,0 

26   ИТОГО РАСХОДОВ       834644,8 

 

7. В приложении № 8 внести изменения по строкам и дополнить строками следующего содержания: 
Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов районного бюджета на 2018 год 

(тыс.рублей) 

№ 
стро

ки 

Наименование главных распорядителей и наименование 

показателей бюджетной классификации 
Целевая статья 

Вид 
расходо

в 

Раздел, 
подразде

л 

Сумма на          

2018 год 

  1 2 3 4 5 

1 
Муниципальная программа "Реформирование и модернизация 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности" 

0300000000     80 464,2 

2 
Подпрограмма "Модернизация, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры 

муниципальных образований Сухобузимского района" 

0310000000     80 454,2 

3 

Мероприятия в области коммунального хозяйства в рамках 

подпрограммы "Модернизация, реконструкция и капитальный 
ремонт объектов коммунальной инфраструктуры, содержание 

муниципального жилого фонда муниципальных образований 

Сухобузимского района" муниципальной программы 
"Реформирование и модернизация жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности" 

0310094050     726,0 

4 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 

0310094050 200   726,0 

5 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

0310094050 240   726,0 

6 Жилищно-коммунальное хозяйство 0310094050 240 0500 726,0 

7 Коммунальное хозяйство 0310094050 240 0502 726,0 

8 
Муниципальная программа "Управление муниципальными 
финансами" 

1300000000     57 016,2 



________________________________________________________________________________ 
2018 //АВГУСТ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

´12 

5 

9 

Подпрограмма "Создание условий для эффективного и 

ответственного управления муниципальными финансами, 

повышения устойчивости бюджетов поселений 

Сухобузимского района" 

1310000000     49 108,7 

10 

Предоставление иных межбюджетных трансфертов на 

обеспечение сбалансированности бюджетов поселений в 

рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного и 
ответственного управления муниципальными финансами, 

повышения устойчивости бюджетов поселений 

Сухобузимского района" муниципальной программы 
"Управление муниципальными финансами" 

1310095020     17 033,4 

11 Межбюджетные трансферты 1310095020 500   17 033,4 

12 Иные межбюджетные трансферты 1310095020 540   17 033,4 

13 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

1310095020 540 1400 17 033,4 

14 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1310095020 540 1403 17033,4 

15 Подпрограмма "Софинансирование гражданской инициативы" 1340000000     1 057,0 

16 

Расходы на поддержку проектов местных инициатив в 

Сухобузимском районе в рамках подпрограммы 
"Софинансирование гражданской инициативы" 

муниципальной программы "Управление муниципальными 

финансами" 

1340095030     1 000,0 

17 
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

1340095030 200   816,0 

18 
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

1340095030 240   816,0 

19 Жилищно-коммунальное хозяйство 1340095030 240 0500 591,3 

20 Благоустройство 1340095030 240 0503 591,3 

21 Межбюджетные трансферты 1340095030 500   184,0 

22 Иные межбюджетные трансферты 1340095030 540   184,0 

23 

Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований 

1340095030 540 1400 184,0 

24 Прочие межбюджетные трансферты общего характера 1340095030 540 1403 184,0 

25 ВСЕГО        834 644,8 

 

8. Абзац второй пункта 7 дополнить словами «, на 20 процентов с 1 сентября 2018 года»; 

 

9. Предоставление бюджетных кредитов 

9.1. Администрация Сухобузимского района вправе при наличии свободных денежных средств районного бюджета выдавать бюджетам 
поселений Сухобузимского района  бюджетные кредиты на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в процессе 

исполнения бюджетов поселений Сухобузимского района, на покрытие дефицитов бюджетов поселений 

9.2. Установить плату за пользование указанными в пункте 1 настоящей статьи бюджетными кредитами на покрытие временных 
кассовых разрывов, возникающих в процессе исполнения бюджетов поселений Сухобузимского района, на покрытие дефицитов  

бюджетов поселений  — в размере 0,1 процента годовых. 

 
10. Муниципальный внутренний долг Сухобузимского района 

10.1. Установить предельный объем муниципального долга Сухобузимского района: 

на 2018 год в сумме 41155,4  тыс. рублей; 
 

11. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной 

собственности (Е.Ю. Назаров). 
12. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.  

 

Глава района                                                        Председатель  

                                                                                    районного Совета депутатов    

 

                 А.В. Алпацкий                                                               П.П. Артамонов 

 
СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

Р Е Ш Е Н И Е 

 
07.08.2018                                                                                                с. Сухобузимское                                                                                     № 

30-5/289 

   
О внесении изменений в решение  

Сухобузимского районного 

Совета депутатов от 18.03.2008 № 39-3/398 
«Об утверждении Положения по оплате 

труда выборных должностных лиц, 

осуществляющих свои полномочия 
на постоянной основе, и муниципальных служащих» 



________________________________________________________________________________ 
2018 //АВГУСТ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

´12 

6 

 

 

В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», ст. 22 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

учитывая письмо министерства финансов Красноярского края от 22.06.2018 № 14-11/3801 "О внесении изменений в отдельные законы 

края", заключение Администрации Губернатора Красноярского края от 01 июня 2018 года № 24-05618, Сухобузимский районный 
Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 18.03.2008 № 39-3/398 «Об утверждении 

Положения по оплате труда выборных должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных 
служащих»: 

         1.1. Раздел 8  «Размеры денежного поощрения» дополнить  абзацем   следующего  содержания: «Критериями  для установления  

конкретного размера ежемесячного денежного поощрения являются: 
 высокие достижения в труде; 

 эффективное использование бюджетных средств; 

 качественное и оперативное выполнение должностных обязанностей, 
предусмотренных должностными инструкциями в соответствии с уставными задачами; 

 многосоставность и разноплановость работ, выполнение  должностных 

обязанностей, которые требуют реализации нескольких  последовательных стадий и применения знаний из разных сфер деятельности;  
 успешное и качественное выполнение заданий руководителя, данных в виде 

письменных или устных  распоряжений, протоколов, в установленные сроки; 

 соблюдение правил трудового распорядка». 
         1.2. Пункт 1 раздела 9 Положения  дополнить  абзацем  следующего содержания: «При определении размера ежемесячной 

процентной надбавки учитывается объем сведений, к которым указанные граждане имеют доступ, а также продолжительность срока, в 

течение которого сохраняется актуальность засекречивания этих сведений».  
         1.3. Приложение № 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению. 

 1.4.  Приложение № 2 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению. 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной 
собственности (Е.Ю. Назаров). 

3. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, кроме пунктов 1.3, 1.4, которые 

вступают в силу с 1 сентября 2018 года. 
 

 

Глава района                                                                 Председатель районного  
                                                                                        Совета депутатов 

________ А.В. Алпацкий                                              ________ П.П. Артамонов  

 
 

 

 
  Приложение № 1 к  решению  

  Сухобузимского районного  

  Совета депутатов 

  от 07.08.2018  № 30-5/289 

 

 
Размеры денежного вознаграждения выборных должностных лиц,  

осуществляющих свои полномочия на постоянной основе 

 
                                            (рублей в месяц) 

Наименование должности Группы муниципальных образований района по оплате труда лиц, замещающих 

выборные муниципальные должности 

 V 

Глава муниципального образования 24532 

Председатель представительного органа 

местного самоуправления 

 

24532 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
                                                                                                     Приложение № 2 к решению 

                                                                                                     Сухобузимского районного 

                                                                                                     Совета депутатов 
                                                                                                     от 07.08. 2018 №  30-5/289 

 

Размеры должностных окладов муниципальных служащих 
 

Наименование должности Y 

Первый заместитель главы муниципального образования 8237 

Первый заместитель главы местной администрации 8237 

Заместитель главы муниципального образования 7741 

Руководитель территориального подразделения местной администрации 6527 



________________________________________________________________________________ 
2018 //АВГУСТ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

´12 

7 

Первый заместитель руководителя территориального 
подразделения местной администрации 6527 

Руководитель структурного подразделения местной 

администрации 6055 

Руководитель структурного подразделения в 

представительном органе 6055 

Руководитель отраслевого (функционального) или 

территориального органа 6055 

Заместитель руководителя отраслевого (функционального) или территориального органа 5450 

Председатель контрольно-счетного органа 6055 

Начальник отдела 5155 

Консультант-юрист 4906 

Советник главы муниципального образования 5155 

Консультант 4795 

Помощник руководителя представительного органа 
местного самоуправления 4706 

Помощник выборного должностного лица местного 

самоуправления 4706 

Контролер-ревизор 4706 

Муниципальный инспектор 4706 

Главный специалист 4706 

Ведущий специалист 4367 

Обеспечивающие специалисты  

Заведующий отделом 5155 

Главный бухгалтер 4706 

Системный администратор (администратор баз данных) 4231 

Заместитель главного бухгалтера 4231 

Бухгалтер 3961 

Специалист 1-й категории 3691 

Специалист 2-й категории 3018 

Секретарь руководителя 3018 

 
 

СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

07.08.2018            с. Сухобузимское                                                                        № 

30-5/290 
 

 

О внесении изменений в решение  
Сухобузимского районного  

Совета депутатов от 21.06.2011  

№ 15-4/154 «Об утверждении  
положения о системах  

оплаты труда работников  

муниципальных учреждений» 

 

          В соответствии со ст. 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь письмом Министерства финансов Красноярского края от 22.06.2018 № 14-
11/3801 «О внесении изменений в отдельные законы края», Сухобузимский районный Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести следующие изменения в решение Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.06.2011 № 15-4/154 «Об утверждении 

положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений»: 
1.1. В  пункте 2.1 раздела 4 Положения цифры: "11 163" заменить цифрами: "17 861". 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике и муниципальной 

собственности (Е.Ю. Назаров). 
3. Настоящее решение вступает в день, следующий за днем его официального опубликования, но не ранее 01 сентября 2018 года. 

 
 

Глава   района                                                                       Председатель районного                                                                   

                                                                                               Совета депутатов 
_________  А.В. Алпацкий                                            __________ П.П. Артамонов          

 

 



________________________________________________________________________________ 
2018 //АВГУСТ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

´12 

8 

 
 
 
 

 
СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

07.08.2018                                                                                                с. Сухобузимское                                                                                     № 

30-5/291  

 
Об изменении вида разрешенного  

использования земельных участков  

из категории земель: земли  
сельскохозяйственного назначения 

  

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Земельным кодексом РФ, учитывая результаты публичных слушаний по вопросу изменения 

вида разрешенного использования земельных участков из категории земель: земли сельскохозяйственного назначения с кадастровыми  

номерами: 24:35:0000000:2529; 24:35:0000000:2531; 24:35:0000000:2532; 24:35:0000000:2533; 24:35:0030205:155; 24:35:0030107:63; 
24:35:0030107:82; 24:35:0030107:81; 24:35:0030107:71 без изменения категории земель, руководствуясь Уставом Сухобузимского 

района, Сухобузимский районный Совет депутатов  РЕШИЛ:  

1. Изменить вид разрешенного использования земельных участков из категории земель: земли сельскохозяйственного 
назначения, с кадастровыми номерами: 

   24:35:0000000:2529 площадью 1496277 кв. м, расположенного по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, в 8,02 км на 

северо-восток от д. Ковригино, с разрешенным видом использования для сельскохозяйственного производства; 
24:35:0000000:2531площадью 3517841 кв. м, расположенного по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, в 5,59 км на 

северо-восток от с. Шила, с разрешенным видом использования для сельскохозяйственного производства; 
              24:35:0000000:2533 площадью 1077303 кв. м, расположенного по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, в 5,24 км 

на юго-восток от с. Шила, с разрешенным видом использования для сельскохозяйственного производства; 

 
 

 

24:35:0030205:155 площадью 227494 кв. м, расположенного по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, в 4,69 км на северо-
восток от Шила, с разрешенным видом использования для сельскохозяйственного производства, 

с вида разрешенного использования «для сельскохозяйственного производства» на вид: «Садоводство (код-1.5)» без  изменения 

категории земель;  
24:35:0000000:2532 площадью 945983 кв. м, расположенного по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, в 3,65 км на восток 

от с. Шила, с разрешенным видом использования для сельскохозяйственного производства;  

24:35:0030107:63 площадью 146600 кв. м, расположенного по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, с разрешенным видом 
использования для сельскохозяйственного производства; 

24:35:0030107:82 площадью 146600 кв. м, расположенного по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, в 1,92 км на юго-

запад с. Шила, с разрешенным видом использования для сельскохозяйственного производства; 
24:35:0030107:81 площадью 146600 кв. м, расположенного по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, в 1,97 км на юго-

запад от с. Шила, с разрешенным видом использования для сельскохозяйственного производства; 

24:35:0030107:71 площадью 142100 кв. м, расположенного по адресу: Красноярский край, Сухобузимский район, в 2,7 км на юг от с. 
Шила, с разрешенным видом использования для сельскохозяйственного производства,  

с вида разрешенного использования «для сельскохозяйственного производства» на вид: «Садоводство (код-1.5), выращивание зерновых 

и иных сельскохозяйственных культур (код- 1.2)» без  изменения категории земель.  
 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Сухобузимского 

района. 

          3.       Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, экономике и  муниципальной 
собственности (Е.Ю. Назаров). 

 4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования.   
 

 

Глава района                                                                    Председатель районного   
                                                                                           Совета депутатов 

______ А.В. Алпацкий                                                _________ П.П. Артамонов 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________ 
2018 //АВГУСТ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

´12 

9 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23.07.2018                                                                                 с. Сухобузимское                                                                                   № 486-п 
 

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 29.09.2014 № 814-п «Об утверждении примерного 

положения об оплате труда работников муниципальных, бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания» 
 

 

В соответствии с статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников 

краевых государственных учреждений», Постановлением Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 620-п «Об утверждении 

Примерного положения об оплате труда работников краевых государственных бюджетных и казенных учреждений, подведомственных 
министерству социальной политики Красноярского края», Решением Сухобузимского районного Совета депутатов от 21.06.2011 № 15-

4/154 «Об утверждении положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 29.09.2014 № 814-п «Об утверждении примерного положения об 
оплате труда работников муниципальных, бюджетных и казенных учреждений социального 

обслуживания» следующие изменения: 

1.1. В приложении № 1 к Примерному положению об оплате труда работников 
муниципальных, бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания, в таблице: 

- пункт 2 «ПКГ «Должности специалистов третьего уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг» дополнить пунктом 

2.2 следующего содержания: 
 

2.2 2 квалификационный уровень Специалист по  

  комплексной реабилитации (реабилитолог) 5253 

 

1.2. В приложении № 4 к Примерному положению об оплате труда работников 
муниципальных, бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания, в таблице: 

- в графе 1 строки 2 слова «конкурсах профессионального мастерства» исключить; 

- в графе 3 строки 3 цифры «0,4» заменить цифрами «0,2» 

1.3. В приложении № 5 к Примерному положению об оплате труда работников 

муниципальных, бюджетных и казенных учреждений социального обслуживания таблицу изложить в следующей редакции: 

 

Наименование показателя Интерпретация критерия оценки показателя по итогам 

работы за год 

Предельный размер выплат от 

оклада (должностного оклада), 

ставки заработной платы 

1 2 3 

1. Выполнение государственного 

задания 

государственное задание по государственной услуге 

выполнено 

0,8 

государственное задание по государственной услуге в 

целом выполнено 

0,6 

2. Повышение кадрового 

потенциала учреждения 

представление отчета о повышении квалификации (не 

менее 15 процентов от общего числа работников) 

0,6 

Повышение статуса учреждения проведение на высоком уровне мероприятий, 

направленных на повышение статуса учреждения с 
использованием инновационных технологий 

0,6 

 

1.4. Приложение № 1 к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных, бюджетных и казенных учреждений 
социального обслуживания изложить в новой редакции согласно Приложению к настоящему Постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по финансово-экономическим 

вопросам Сошину Т.А. 
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01.01.2018 г. 

 

 

Глава района                                    А.В. Алпацкий



________________________________________________________________________________ 

2018 //АВГУСТ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´12 

10 

Приложение 

к постановлению администрации Сухобузимского района 
от 23.07.2018 № 486-п 

 

Приложение № 1 
к Примерному положению об оплате труда работников муниципальных, бюджетных 

и казенных учреждений социального обслуживания 

 
 

№ 

п/п 
Профессиональная квалификационная группа, квалификационный уровень, должность, профессия 

Минимальный 

размер оклада 

(должностного 
оклада), 

ставки 
заработной 

платы, руб. 

1 2 3 

ПКГ должностей работников, занятых в сфере здравоохранения и предоставления социальных услуг 

1 

ПКГ «Должности специалистов второго уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг» 

1.1 
 Социальный работник 3123 

2 

ПКГ «Должности специалистов третьего уровня, осуществляющих предоставление социальных услуг» 

2.1 

1 квалификационный уровень 

Специалист по социальной работе 

4808 

2.2 2 квалификационный уровень 

Специалист по 

комплексной 
реабилитации (реабилитолог) 

5253 

3 

ПКГ «Должности руководителей в учреждениях здравоохранения и осуществляющих предоставление социальных услуг 

3.1 
 

Заведующий отделением 6133 

ПКГ общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих 

4 

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня » 

4.1 3 квалификационный уровень Бухгалтер 1 категории 4370 

 

3 квалификационный уровень Экономист 1 категории 4370 

2 квалификационный уровень Бухгалтер 2 категории 3981 

1 квалификационный уровень Специалист по кадрам 3623 

1 квалификационный уровень 
Специалист по охране труда 

3623 

1 квалификационный уровень Юрисконсульт 3623 

1 квалификационный уровень Инженер-программист 3623 

5 
ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня» 

 1 квалификационный уровень 

Уборщик служебных помещений 2552 



________________________________________________________________________________ 

2018 //АВГУСТ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´12 

11 

6 
ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня» 

6.1 2 квалификационный уровень Водитель автомобиля 3623 

6.2 
3 квалификационный уровень Водитель автомобиля 3981 

6.2 

4 квалификационный уровень 

Водитель автомобиля (автобуса) 

4796 

7. 

ПКГ» Должности работников физической культуры и спорта второго уровня 

7.1 1 квалификационный уровень 

Инструктор по адаптивной физической культуре 

3981 

8 ПКГ « Должности педагогических работников» 

8.1 

3 квалификационный уровень <***> 

Методист 5385 

8.2 3 квалификационный уровень 

Педагог- психолог (при наличии среднего 

профессионального образования) 

5588 

Педагог - психолог (при 
наличии высшего 

профессионального образования) 

6364 

ПКГ должностей работников культуры, искусства и кинематографии 

9 

ПКГ «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена» 

9.1  Руководитель кружка 2971 

 

 
<***> Кроме методистов, по должностям "методист" минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается: 

с высшим образованием в размере 5385 рублей; по должности "старший методист" минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки 

заработной платы устанавливается: с высшим образованием в размере 5675 рублей. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________ 

2018 //АВГУСТ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´12 

12 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
30.08.2018                                                                                             с. Сухобузимское                                                                                   № 500-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 19.02.2015 № 106-п «О создании комиссии по вопросам 
муниципальной службы и утверждении Положения о комиссии по вопросам муниципальной службы» 

 

 
На основании статьи 42 Устава Сухобузимского района, в связи с кадровыми перестановками, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 19.02.2015 № 106-п «О создании комиссии по вопросам 

муниципальной службы и утверждении Положения о комиссии по вопросам муниципальной службы» следующие изменения: 
1.1. приложение № 1 к постановлению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания. 
 

 
 

Глава района                       А.В. Алпацкий 

 
 

 

Приложение 
к постановлению администрации Сухобузимского района 

от 30.08.2018 № 500-п 

 
 

СОСТАВ 

комиссии по вопросам муниципальной службы 
 

 

Алпацкий Александр Викторович - глава района, председатель комиссии; 
Шпирук Юрий Дмитриевич – первый заместитель главы района по взаимодействию с территориями, заместитель председателя комиссии; 

Москова Юлия Яковлевна - ведущий специалист по делопроизводству и учету кадров администрации района, секретарь комиссии; 

 
члены комиссии 

Гильдерман Александр Викторович - заместитель главы района по обеспечению жизнедеятельности района; 

Ахмадеева Надежда Александровна - заместитель главы района по социальным вопросам; 
Карманова Татьяна Васильевна – помощник главы района; 

Талерѐнок Светлана Андреевна - начальник общего отдела администрации района. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________ 

2018 //АВГУСТ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´12 

13 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
06.08.2018                                                                                              с. Сухобузимское                                                                                            № 516-п 

 

 
О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 15.07.2016 № 237-п «О порядке применения к муниципальным 

служащим администрации Сухобузимского района взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об 

урегулировании конфликта интересов и неисполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции» 
 

В соответствии со ст.ст. 14.1, 15 и 27 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 11.1. Закона Красноярского края от 24.04.2008 № 5-1565 «Об 
особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», учитывая заключение по нормативному правовому акту от 

05.04.2018 № 24-03277, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 15.07.2016 № 237-п «О порядке применения к муниципальным служащим 
администрации Сухобузимского района взысканий за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании 

конфликта интересов и неисполнении обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции" следующие изменения: 
1.1. Абзац 1 пункта 28 Порядка исключить. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Сухобузимского района по взаимодействию с 

территориями Ю.Д. Шпирука. 
3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 

 

 
 

Глава района                 А.В. Алпацкий 

 
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

07.08.2018                                                                                            с. Сухобузимское                                                                                                   № 525-п 
 

 

О внесении изменений в постановление администрации Сухобузимского района от 06.06.2014 № 444-п «Об утверждении условий, размера и порядка 
становления персональной выплаты молодым специалистам муниципальных учреждений» 

 

 
В соответствии статьей 53 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации Постановления Правительства Красноярского края от 30.01.2014 года № 23-п «Об утверждении порядка 

предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на 
персональные выплаты, устанавливаемые в целях повышения оплаты труда молодым специалистам», на основании Устава Сухобузимского района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в постановление администрации Сухобузимского района от 06.06.2014 № 444-п «Об утверждении условий, размера и порядка становления 
персональной выплаты молодым специалистам муниципальных учреждений» следующие изменения: 

1.1. В пункте 3 вместо слов: «при наличии статуса молодого специалиста» читать: «лицам, в возрасте до 35 лет», вместо слова: «окончившего» читать 

«окончившим», вместо слова: «заключившего» читать «заключившим». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования, и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01 января 2018 года. 
 

 

Глава района                               А.В. Алпацкий 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



________________________________________________________________________________ 

2018 //АВГУСТ                                                                                                                        
________________________________________________________________________________ 

Периодическое печатное издание утверждено 19.04.2016 

 

´12 

14 

АДМИНИСТРАЦИЯ СУХОБУЗИМСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
«10» августа 2018                                                                                    с. Сухобузимское                                                                                  № 530-п 

 

Об отмене режима функционирования чрезвычайной ситуации для районного звена территориальной подсистемы РСЧС Красноярского края 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», в связи с не соответствием п. 1, п.п. 1.6. А. Приказа МЧС России от 08.07.2004 № 329 «Об утверждении критериев 

информации о чрезвычайных ситуациях», ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Отменить с 20.00 10.08.2018 на территории с. Высотино Высотинского сельсовета режим функционирования чрезвычайной 
ситуации для районного звена территориальной подсистемы РСЧС Красноярского края, введѐнный постановлением 

администрации Сухобузимского района от 10.08.2018 № 529-п «О введении режима функционирования чрезвычайной ситуации 

для районного звена территориальной подсистемы РСЧС Красноярского края». 
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования. 
 

 

Глава Сухобузимского района                                 А.В. Алпацкий 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Вести Сухобузимского 

района 

 

РЕШЕНИЕ 

Сухобузимского районного 

Совета депутатов 

Красноярского края от 

19.04.2016 № 6-5/53, 

официальное 

опубликование 22.04.2016 

в газете «Сельская жизнь» 

№ 21 (10401) от 22.04.2016   

 

 

УЧРЕДИТЕЛИ: 

Администрация 

Сухобузимского 

района 

Красноярского 

края 

ИНН 2435001356 

КПП 243501001 

Ответственный за 

выпуск и 

распространение: 

директор МКУ 

«Многофункциональная 

служба»  

Е.А. Каштункова 

Ответственный за 

опубликование: 

начальник общего 

отдела администрации 

Сухобузимского района 

С.А. Талерёнок 

Отпечатано в 

Администрации 

Сухобузимского 

района, 663040, 

Красноярский край, 

Сухобузимский район, 

с. Сухобузимское, ул. 

Комсомольская, 44 

ИНН 2435001356 

КПП 243501001 

 

 10.08.2018 

 14 стр. 

Тираж 500 экз. 

 

 

 

 


